



JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Terça-feira, 03 de setembro de 2019

ANO IX - EDIÇÃO 585

Órgão Oficial do Município

DAE PEDE USO CONSCIENTE DE ÁGUA NO PERÍODO DE ESTIAGEM

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, através do Departamento de Água e Esgoto (DAE), pede a colaboração e a atenção da população possense quanto ao uso consciente da água neste período de

estiagem. São características desta época do ano o ar seco, a poeira, o vento e pouca chuva.

Para evitar que os níveis dos reservatórios fiquem abaixo do esperado, é necessário que iniciemos

uma ação preventiva de economia e uso consciente da água em nosso cotidiano. Para colaborar, é fácil!

Confira dez dicas que podem fazer a diferença:

1. Junte as roupas antes de lavar na máquina ou no tanque. Evite lavar uma ou duas peças por vez e aproveite a água do enxágue para lavar o quintal ou a calçada.

2. Tome banhos rápidos e, ao se ensaboar, feche o registro. Além disso, evite depilar-se ou barbear-se embaixo do chuveiro aberto.

3. Ao escovar os dentes, feche a torneira e, ao enxaguar a boca, utilize um copo com água.

4. Três segundos são suficientes no acionamento da válvula da descarga e evite jogar objetos como papel e pontas de cigarro dentro do vaso porque, além provocar entupimento, necessitam de mais água para escoar.

5. Para a limpeza do quintal, troque mangueira pela vassoura. Se for necessário que o mesmo seja lavado, reaproveite a água da máquina de lavar roupa para esta área.

6. Para quem tem lava-louças, utilize-a com capacidade máxima, isso faz com que se use seis vezes menos água. Desta forma, a economia pode chegar até 97 litros por lavagem. Por exemplo, lavar a louça à mão, com a torneira aberta por 15 minutos, consome 117 litros de água. Enquanto isso, usando a máquina, o consumo é de apenas 20 litros.

7. Para quem não usa máquina de lavar, o ideal é ensaboar toda a louça com a torneira fechada antes de enxaguar.

8. Retire os alimentos congelados do refrigerador com antecedência, evite usar água corrente para diminuir o tempo de descongelamento.

9. Use o regador para molhar as plantas e jardins e opte por fazer de manhã ou à noite, quando a evaporação da água é menor.

10. Evite lavar o carro. Caso o faça, não lave carros com mangueira. Opte por baldes com água e pano.



EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat,
351 - Vila Esperança
CEP: 13.830 - 000

Telefone
(19) 3896-9000

Site Oficial
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

Jornalista Responsável
Marcelo Moura - MTB: 51.244/SP



OUIDORIA

As reclamações e sugestões para a prefeitura de Santo Antônio de Posse podem ser feitas por Formulário e/ou WhatsApp através da OUIDORIA, onde os munícipes terão as respostas oficiais.

Faça suas reclamações ou sugestões através do WhatsApp (19) 99743 5801.



REDES SOCIAIS



/PMSAPOSSE

É NESTE FINAL DE SEMANA: 1º MEGA FEIRÃO DOS LOJISTAS

Além dos stands das lojas possenses, o evento contará com o atendimento do SEBRAE Móvel

O final de semana será movimentado para o comércio possense, nos dias 7 e 8 de setembro acontece no município o 1º Mega Feirão dos Lojistas. A realização do evento é uma parceria entre a Associação Comercial de Santo Antônio de Posse, loja Villa do Bebê e Óptica Central e conta com o apoio da Prefeitura Municipal e Diretoria de Cultura e Turismo.

O Mega Feirão acontece das 10h às 21h, no CIEF, localizado na Rua Cynira Marques Cesar, 433 – São Judas Tadeu e visa fomentar a economia e o comércio

local, por meio da venda e exposição dos produtos disponibilizados pelos estabelecimentos comerciais do município.

O evento contará com uma praça de alimentação e espaço kids gratuito para diversão das crianças. Além disso, no sábado, a partir das 10h, os participantes poderão fazer atendimento com o Sebrae Móvel. O serviço proporcionará o esclarecimento de dúvidas dos que já investem ou desejam investir em um pequeno negócio. O serviço é gratuito.

Esperamos vocês!

**1º MEGA FEIRÃO
DOS LOJISTAS**

Santo Antônio de Posse

**07 E 08
DE SETEMBRO**
das 10h às 21h

LOCAL: CIEF
São Judas Tadeu

Praça de alimentação.

Espaço kids gratuito.

MEIO AMBIENTE

SAIBA MAIS SOBRE O TRABALHO DE CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE A NASCENTE MODELO

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, através do Departamento de Meio Ambiente, realiza esporadicamente atividades educacionais e de conscientização sobre a importância da Nascente Modelo e sua preservação. A nascente modelo está localizada na propriedade Fazenda Aurora, na estrada de terra que interliga o município de Santo Antônio de Posse ao distrito de Martin Francisco.

Há cerca de três anos, é realizado um cronograma de visita com alunos da rede municipal de ensino a Nascente. Durante a atividade, os estudantes participam de uma palestra na qual são abordados temas como conservação de solo, espécies de árvores, biodiversidade e demais assuntos que fazem parte do contexto de uma Área de Preservação Permanente (APP), local onde se localizam as nascentes.

Os estudantes também aprendem mais sobre as APPs e suas áreas de proteção, assim como as punições para aqueles que realizarem qualquer tipo de intervenção nos locais protegidos por lei.

Como as visitas englobam ações de educação ambiental, o Departamento de Meio Ambiente conta com o apoio da Secretária de Educação para que o projeto continue a ser realizado.



Feira da Lua

Santo Antônio de Posse

Todas as **quartas-feiras**
na Praça da Matriz, das 18 às 22h

- Barracas dos **produtores rurais** de Santo Antônio de Posse
- Barracas com **objetos dos artesãos** possenses
- Ampla **praça de alimentação** com acarajé, tapioca, crepe, salgados, espetinhos, cural, pamonha, milho verde, chopp e muito mais...
- Apresentação de **grupo musical** no coreto (após a missa)
- Brinquedos

UMA FEIRA PARA TODA A FAMÍLIA
VENHA PRESTIGIAR!

NO COMBATE À DENGUE, NINGUÉM PODE FICAR PARADO. MUITO MENOS A ÁGUA.

- Coloque areia no prato dos vasos de planta**
- Remova folhas, galhos e tudo que possa impedir a água de escoar pelas calhas**
- Não deixe a água da chuva acumular sobre a laje**
- Mantenha a lixeira e a caixa d'água sempre bem fechadas**
- Entregue seus pneus velhos ao serviço de limpeza urbana**
- Jogue no lixo todo objeto que possa acumular água**
- Mantenha bem tampados tonéis e barris d'água**
- Lave por dentro, com escova e sabão, os utensílios usados para guardar água**

ATUALIZAÇÃO DO CARTÃO SUS

O CARTÃO ATUALIZADO FACILITA, MELHORA E AGILIZA O ATENDIMENTO DO USUÁRIO NA REDE PÚBLICA DE SAÚDE.

Seu cartão está desatualizado?

Procure a Secretaria de Saúde, na Rua Santo Antônio, 336 – Centro das 7h30 às 11h30 e das 13h às 15h30, munido de RG, CPF e Comprovante de Residência. É necessário cadastrar de um a dois telefones (que não sejam o do dono do cartão SUS).

A ATUALIZAÇÃO PRECISA SER REALIZADA ANUALMENTE PARA USUÁRIOS DA REDE PÚBLICA E PRIVADA!

MAIS INFORMAÇÕES:
(19) 3896-1307

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO DE POSSE

Precisa falar com a Polícia Municipal de Santo Antônio de Posse?

Disque:

- (19) 3896.1266**
- (19) 3896.3807**
- (19) 3896.5027**

153
LIGAÇÃO GRATUITA

TOLERÂNCIA ZERO CONTRA A CRIMINALIDADE!

CETESB LIBERA LICENÇA DE OPERAÇÃO DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL DOS LAGOS

IMPORTANTE RECADADO ÀQUELES QUE IRÃO CONSTRUIR

Para início das construções os interessados deverão, OBRIGATORIAMENTE, apresentar projeto para aprovação na Prefeitura, obedecendo o determinado no Código de Obras do Município, estando autorizado o protocolo dos referidos projetos na Secretaria da Prefeitura Municipal.

DATA DE LIBERAÇÃO: 28/08/2019



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

38

Processo N°
37/00731/13

LICENÇA DE OPERAÇÃO DE LOTEAMENTO

N° 37000066

Versão: 01

Data: 28/08/2019

IDENTIFICAÇÃO DO LOTEAMENTO

Nome
RESIDENCIAL DOS LAGOS

Logradouro
AVENIDA AMAURI JOSÉ BORTOLOTTO

Cadastro na CETESB
630-95036-6

Número	Complemento	Bairro	CEP	Município
S/N		SÍTIO SÃO PEDRO	13830-000	SANTO ANTÔNIO DE POSSE

CARACTERÍSTICAS DO LOTEAMENTO

Tipo (uso) 1 - Residencial	N° Quadras 18	N° Lotes 285
Bacia Hidrográfica 14 - PIRACICABA	UGRHI 5 - PIRACICABA/CAPIVARI/JUNDIAÍ	
Corpo Receptor null	Classe	Licença de Instalação Data: Nº:
Áreas		
Discriminação	metro quadrado	%
Lotes	89332,91	50
Outros(*)	43886,93	24,56
(*) Áreas discriminadas no anexo.		
Discriminação	metro quadrado	%
Vias Públicas	36448,20	20,4
Institucionais	8997,78	5,04
Gleba(total)	178665,82	100,00

Propriedade

Título
LOTEAMENTO RESIDENCIAL DOS LAGOS

Proprietário(s)
LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. E JDM PARTICIPAÇÕES LTDA.

Logradouro
AVENIDA AMAURI JOSÉ BORTOLOTTO

Número	Complemento	Bairro	CEP	Município
SN	LOTEAMENTO	SÍTIO SÃO PEDRO	13830-000	SANTO ANTÔNIO DE POSSE

1º MEGA FEIRÃO DOS LOJISTAS

Santo Antônio de Posse

07 E 08
DE SETEMBRO

das 10h às 21h

LOCAL: CIEF

São Judas Tadeu



Praça de alimentação.



Espaço kids gratuito.

REALIZAÇÃO:



APOIO:



PREFEITURA MUNICIPAL
**SANTO ANTÔNIO
DE POSSE**



Departamento Municipal de
CULTURA
Santo Antônio de Posse - SP

CRONOGRAMAS

COLETA DE LIXO COMUM

Coloque em saco plástico e deixe na lixeira no dia da coleta em seu bairro.

Respeite o horário e evite colocar à noite, evitando assim que cachorros rasguem o saco e espalhem o lixo.

SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 6H ATÉ ÀS 14H	SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 17H ATÉ ÀS 1H20	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 6H ATÉ ÀS 14H	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 17H ATÉ ÀS 1H20
<ul style="list-style-type: none"> - COLINA II - MONTE BELO - CHÁCARAS ANDREIA - RESSACA - VENDRAME - TERRA VIVA - VEILING SP 340 - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - LARANJEIRA - USINA MALUF - CHÁCARA SANTO ANTÔNIO 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - SÃO JUDAS TADEU - POPULAR I E II - NOVO HORIZONTE - PEDRA BRANCA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - VILA ESPERANÇA <p>Da Rua José N. Chaib até a Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani</p>	<ul style="list-style-type: none"> - VILA ESPERANÇA <p>Da Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani a Rua José Russi</p> <ul style="list-style-type: none"> - NOVO CENTRO - COLINA DAS PAINEIRAS - BELA VISTA I E II - JARDIM PLANALTO - JARDIM PROGRESSO - VICINAL OSCAR P. DIAS ** - ITAQUERÊ *** - ESTRADA FORTALEZA *** - VICINAL DE ITAPIRA *** - ROD. PREF. AZIZ LIAN *** 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - JD. MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - VILA BIANCHI - JARDIM LUCIANA - SÃO QUIRINO

* A coleta no sábado começará às 15h e não às 17h

** A coleta será realizada terça-feira e sábado

*** A coleta será realizada apenas na quinta-feira.

OPERAÇÃO CATA BAGULHO

Objetos como olhas, lâmpadas, baterias, equipamentos eletrônicos e restos de móveis como geladeira, guarda-roupa, sofá, colchões, entre outros devem ser colocados em frente à residência no dia da coleta da operação Cata Bagulho.

1ª SEXTA DO MÊS	2ª SEXTA DO MÊS	3ª SEXTA DO MÊS	4ª SEXTA DO MÊS
<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - JD. MARIA HELENA - JD. MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - BELA VISTA - JD. DAS NAÇÕES 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA ESPERANÇA - PEDRA BRANCA - PADRE PEDRO - NOVO HORIZONTE - POPULAR I E II - SÃO JUDAS TADEU - JD. DENISE 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA BIANCHI - SÃO QUIRINO - JD. PROGRESSO - JD. PLANALTO - VILA RICA I E II - NOVO CENTRO - JD. LUCIANA 	<ul style="list-style-type: none"> - Córrego Bonito - VALE VERDE - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - CHÁCARAS ANDREIA - CHÁCARA SANTO ANTÔNIO - RESSACA - COLINA DAS PAINEIRAS - MONTE BELO

COOPERPOSSE - LIXO RECICLÁVEL

O lixo reciclável deve ser separado em sacos plásticos para se recolhido pela CooperPosse.

Confira na tabela o dia de coleta em seu bairro e lembre-se, a coleta seletiva além de contribuir com o meio ambiente, gera emprego aos cooperados e traz economia na coleta de lixo comum.

SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA
<ul style="list-style-type: none"> - JD. PROGRESSO - JD. PLANALTO - VILA RICA I E II - VILA ESPERANÇA (MONTE SANTO) - JD. DENISE - LAR SÃO VICENTE - CASABELA 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA RICA <p>A partir da Rua Lúcia Ap. Lalla</p> <ul style="list-style-type: none"> - JD. DAS NAÇÕES - PORTAL DAS PÉROLAS - RESIDENCIAL - PEDRA BRANCA - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - JD. MILAN - JD. MARIA HELENA - SÃO JUDAS TADEU - PADRE PEDRO 	<ul style="list-style-type: none"> - BELA VISTA I E II - RESSACA - POPULARES (RESIDENCIAL AUGUSTO LALA E JD. DAS FLORES) - AGRISTAR - DEOCLECIUS 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - VALE VERDE - Córrego Bonito - COLINA DAS PAINEIRAS - RINCÃO - RES. MONTE BELO - CENTRO - CASABELA

* Na Rua Dr. Jorge Tibiriçá a coleta é realizada diariamente

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 3427-de 30 de agosto de 2019

Autoriza o poder Executivo a suplementar por anulação via recursos próprios, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica remanejado na Lei Orçamentária Municipal n.º 3184, de 27 de novembro de 2018, o valor de R\$ 283.700,00 (duzentos e oitenta e três mil e setecentos reais) para atendimento de despesas com recursos PRÓPRIOS, distribuído às seguintes dotações:

010202	DIRETORIA ADMINISTRATIVA	
13 - 04.122.0040.2005.0000	MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL.....	R\$5.200,00
3.1.90.16.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	
010204	DIRETORIA JURIDICA	
43 - 02.061.0005.2009.0000	MANUTENÇÃO JURÍDICA.....	R\$15.000,00
3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	
010208	DIRETORIA DE SERVICOS PUBLICOS	
109 - 15.452.0015.2016.0000	MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.....	R\$85.000,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
010209	DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER	
146 - 27.812.0016.2020.0000	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO.....	R\$440,00
3.3.90.46.00	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	
010210	DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA	
153 - 08.244.0330.2023.0000	MANUTENÇÃO DA PROMOÇÃO SOCIAL.....	R\$30,00
3.1.90.05.00	OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR O	
010211	DIR. DE DESENV, MEIO AMB, AGRICULTURA, IND E COM.	
182 - 18.542.0150.2031.0000	MANUTENÇÃO DO MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.....	R\$11.000,00
3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	
187 - 18.542.0150.2031.0000	MANUTENÇÃO DO MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.....	R\$300,00
3.3.90.46.00	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	
010214	SECRETARIA DE EDUCACAO	
208 - 12.361.0210.2034.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.....	R\$16.000,00
3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	
211 - 12.361.0210.2034.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.....	R\$7.000,00
3.1.91.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO	
010215	SECRETARIA DE SAUDE	
289 - 10.301.0340.2043.0000	MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO DA SAÚDE.....	R\$100.000,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
325 - 10.304.0340.2053.0000	MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE.....	

R\$730,00	
3.3.90.46.00	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
010220	DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO
347 - 17.512.0500.2069.0000	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADM. ÁGUA E ESGOTO.....
R\$4.000,00	
3.3.90.46.00	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
352 - 17.512.0500.2070.0000	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA.....
R\$39.000,00	
3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Art. 2º - Os créditos abertos na forma do artigo anterior serão cobertos com recursos próprios provenientes das seguintes anulações:

010201	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS	
6 - 04.122.0040.2004.0000	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO.....	R\$-20.000,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
010202	DIRETORIA ADMINISTRATIVA	
16 - 04.122.0040.2005.0000	MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL.....	R\$-50.000,00
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
30 - 04.126.0040.2007.0000	MANUTENÇÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.....	R\$-5.000,00
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
010203	DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS	
38 - 04.128.0004.2008.0000	MANUTENÇÃO DA GESTÃO DE PESSOAL.....	R\$-1.000,00
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
010204	DIRETORIA JURIDICA	
56 - 02.243.0005.2010.0000	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR.....	R\$-1.500,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
010205	DIR. DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E HABITACAO	
64 - 15.121.0006.2011.0000	MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO, URBANISMO E HABITAÇ.....	R\$-2.000,00
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
010206	DIRETORIA DE OBRAS E ENGENHARIA	
72 - 15.122.0070.2012.0000	MANUTENÇÃO DE OBRAS E ENGENHARIA.....	R\$-1.200,00
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
77 - 15.451.0070.1003.0000	GALERIAS PLUVIAIS.....	R\$-167.000,00
4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	
010208	DIRETORIA DE SERVICOS PUBLICOS	
108 - 15.452.0015.2016.0000	MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.....	R\$-4.000,00
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
117 - 15.452.0015.2017.0000	MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS E ESTRADAS VICINAIS	R\$-5.000,00
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
118 - 15.452.0015.2017.0000	MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS E ESTRADAS VICINAIS.....	R\$-5.000,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
134 - 15.452.0015.2019.0000	MANUTENÇÃO DO VELÓRIO E CEMITÉRIO.....	R\$-5.000,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
010209	DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER	
144 - 27.812.0016.2020.0000	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO.....	R\$-4.000,00
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	
145 - 27.812.0016.2020.0000	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO.....	R\$-5.000,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
010215	SECRETARIA DE SAUDE	

321 - 10.304.0340.2053.0000 SAÚDE.....R\$-4.000,00	MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
010220DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO	
357 - 17.512.0500.2070.0000 ÁGUA.....R\$-4.000,00	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 29 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

JOÃO BAPTISTA LONGHI

Diretor de Administração

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portarias

Portaria nº 8889 de 02 de setembro de 2019

Dispõe sobre nomeação, em estágio probatório, Cristina de Souza, RG. 19.707.561-7, para o cargo de Ajudante de Serviços Diversos, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear em estágio probatório, Cristina de Souza, RG. 19.707.561-7, para o cargo de Ajudante de Serviços Diversos, a partir de 04 de setembro de 2019.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 02 de setembro de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 8890 de 02 de setembro de 2019

Dispõe sobre nomeação, em estágio probatório, Luis Marques Ferreira Junior, RG. 40.674.686-2, para o cargo de Professor Titular de Educação Básica II, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear em estágio probatório, Luis Marques Ferreira Junior, RG. 40.674.686-2, para o cargo de Professor Titular de Educação Básica II, junto a Secretaria de Educação, a partir de 04 de setembro de 2019.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 02 de setembro de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 8891 de 02 de setembro de 2019

Dispõe sobre nomeação, em estágio probatório, Alexssandro Pereira, RG. 23.957.480-1, para o cargo de Ajudante de Serviços Diversos, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear em estágio probatório, Alexssandro Pereira, RG. 23.957.480-1, para o cargo de Ajudante de Serviços Diversos, a partir de 04 de setembro de 2019.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 02 de setembro de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 8892 de 02 de setembro de 2019

Dispõe sobre nomeação, em estágio probatório, Marcos Antonio dos Santos Gonçalves, RG. 39.511.680-6, para o cargo de Recepcionista, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear em estágio probatório, Marcos Antonio dos Santos Gonçalves, RG. 39.511.680-6, para o cargo de Recepcionista, a partir de 04 de setembro de 2019.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 02 de setembro de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Errata

**Revogação, por motivo de erro material de redação, onde leu-se:
Portaria nº 8860 de 27 de agosto de 2019**

Dispõe sobre nomeação, em estágio probatório, Adriana Cristina Miranda, RG. 45.451.313-6, para o cargo de Cuidadora, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear em estágio probatório, Adriana Cristina Miranda, RG. 45.451.313-6, para o cargo de Cuidadora, junto a Secretaria Municipal de Educação, a partir de 02 de setembro de 2019.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 27 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Leia-se:

Portaria nº 8859 de 27 de agosto de 2019

Dispõe sobre nomeação, em estágio probatório,

Adriana Cristina Miranda, RG. 45.451.313-6, para o cargo de Cuidadora, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear em estágio probatório, Adriana Cristina Miranda, RG. 45.451.313-6, para o cargo de Cuidadora, junto a Secretaria Municipal de Educação, a partir de 02 de setembro de 2019.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 27 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Concurso Público / Processo Seletivo

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

KARINA CARVALHO ANDRADE DO PRADO

JESSICA SANCHEZ GUIMARÃES

Aprovado e classificado no Concurso Público nº 01/2018 para o cargo de ADOGADO, a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias, a contar da data de publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 02 de SETEMBRO de 2019.

João Baptista Longhi

Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

CONVOCA:

RAFAELA DOS SANTOS SITTA

Aprovado e classificado no Concurso Público nº 001/2019 para o cargo de FONOAUDIÓLOGO, a comparecer neste departamento no

prazo de 03 (três) dias, a contar da data de publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 02 de SETEMBRO de 2019.

João Baptista Longhi

Diretor Administrativo

Vigilância Sanitária

Notificação

EDITAL DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

A Vigilância Sanitária da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por meio deste comunicar o INDEFERIMENTO da defesa do Processo 3013/2019, impondo a PENALIDADE DE MULTA no valor de R\$2.875,95 (dois mil e oitocentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos) de acordo com o art. 112 em seu inciso III, art. 122 em seu inciso XIX e §1º do art. 127 da Lei Estadual nº 10.083/98 combinado com a Lei Municipal nº 3161 de 28/09/2018.

Fica concedido ao infrator o prazo de 10 (dez) dias corridos, a partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamentos da multa, de acordo com a legislação sanitária vigente.

Santo Antonio de Posse, 30 de agosto de 2019.

Roberto Ennio V. Lamounier Jr.

Coordenador de Vigilância Sanitária

Iramaia Massoni

Secretária Municipal de Saúde

EDITAL DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

A Vigilância Sanitária da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por meio deste comunicar o INDEFERIMENTO da defesa do Processo 3014/2019, impondo a PENALIDADE DE MULTA no valor de R\$402,30 (quatrocentos e dois reais e trinta centavos) de acordo com o art. 112 em seu inciso III, art. 122 em seu inciso XIX e §1º do art. 127 da Lei Estadual nº 10.083/98 combinado com a Lei Municipal nº 3161 de 28/09/2018.

Fica concedido ao infrator o prazo de 10 (dez) dias corridos, a partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamentos da multa, de acordo com a legislação sanitária vigente.

Santo Antonio de Posse, 30 de agosto de 2019.

Roberto Ennio V. Lamounier Jr.

Coordenador de Vigilância Sanitária

Iramaia Massoni

Secretária Municipal de Saúde

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 001/2019

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA: RM & MOLLON CONSTRUTORA LTDA

OBJETO: ADITIVO DE ACRESCIMO

Valor do Contrato Vigente: R\$ 810.620,80

• Aditivo de acréscimo: R\$ 80.611,06

Valor Final do Contrato: R\$ 891.231,86

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 013/2019, PROCESSO Nº 2099/2019 – contratação de empresa para execução de remanescente para conclusão da reforma da Unidade Integrada de Saúde .

SANTO ANTONIO DE POSSE, 30 de AGOSTO de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADITAMENTO DE PRAZO

Processo Administrativo nº 2099/2019

Tomada de Preço nº 013/2018

Contrato nº 023/2019

Em atendimento às normas legais, que regem o presente processo licitatório, especialmente os fundamentos no parecer jurídico ora apresentado, os quais adoto como razão de decidir, eu, Norberto de Olivério Júnior, Prefeito Municipal, AUTORIZO E HOMOLOGO o Aditivo de Prazo de acréscimo, conforme solicitado pelo Sr. José Sidnei Vieira, Diretor e Obras e Engenharia.

Santo Antônio de Posse, 30 de agosto de 2019.

Norberto de Olivério Júnior

Prefeito Municipal

Atas de registro de preço

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31A/2019. "FORNECEDOR": **ALFALAGOS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 05.194.502/0004-67**, os seguintes itens:

54484 - ALFALAGOS LTDA.						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	009.001.051	ALOPURINOL 100 MG	CA	30.000	0,074	2.220,00
33	009.001.067	AMOXICILINA 500 MG CPS	COMP	30.000	0,145	4.350,00
92	009.001.221	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10 ML	AP	750	0,19	142,50
101	009.001.871	CLORPROMAZINA 25MG INJETAVEL	AP	750	0,974	730,50
139	009.006.798	DOXICICLINA 100 MG	COMP	4.500	0,14	630,00
208	009.006.736	LOPERAMIDA 2 MG	CAPS	3.000	0,061	183,00
291	009.001.380	SIMETICONA 75 MG/ML, FRASCO COM 10 ML	FR	7.500	0,759	5.692,50
302	009.001.799	TERBUTALINA 0,5 MG INJETAVEL AMPOLA 1 ML	AP	375	1,00	375,00
338	009.001.051	ALOPURINOL 100 MG	CA	10.000	0,074	740,00
351	009.001.067	AMOXICILINA 500 MG CPS	COMP	10.000	0,145	1.450,00
419	009.001.871	CLORPROMAZINA 25MG INJETAVEL	AP	250	0,974	243,50
457	009.006.798	DOXICICLINA 100 MG	COMP	1.500	0,14	210,00
526	009.006.736	LOPERAMIDA 2 MG	CAPS	1.000	0,061	61,00
620	009.001.799	TERBUTALINA 0,5 MG INJETAVEL AMPOLA 1 ML	AP	125	1,00	125,00
Valor Total Geral:						17.153,00

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 17.153,00 (dezesete mil, cento e cinquenta e três reais). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31B/2019. "FORNECEDOR": **CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 55.309.074/0001-04**, os seguintes itens:

53198 - CIRURGICA SAO JOSE LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
83	046.002.018	CLINDAMICINA 300MG	COMP	7.500	0,91	6.825,00
143	009.006.800	ENOXAPARINA 80 MG	AP	1.500	26,50	39.750,00
154	009.001.450	FENOBARBITAL 4% GOTAS, FRASCO COM 20 ML	FR	375	2,69	1.008,75
156	009.001.456	FINASTERIDA 5 MG	CA	60.000	0,28	16.800,00
168	009.006.636	GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML	AP	2.250	0,205	461,25
248	009.006.596	NORETISTERONA 0,35 mg	CAPS	7.500	0,169	1.267,50
251	009.001.665	OCITOCINA SUI INJETAVEL	AP	150	1,371	205,65
257	009.006.745	PAROXETINA 20 MG	CAPS	52.500	0,225	11.812,50
264	009.006.511	PETIDINA 50MG/ML - AMPOLA 2 ML	AP	750	1,85	1.387,50
401	046.002.018	CLINDAMICINA 300MG	COMP	2.500	0,91	2.275,00
461	009.006.800	ENOXAPARINA 80 MG	AP	500	26,50	13.250,00
472	009.001.450	FENOBARBITAL 4% GOTAS, FRASCO COM 20 ML	FR	125	2,69	336,25
474	009.001.456	FINASTERIDA 5 MG	CA	20.000	0,28	5.600,00
566	009.006.596	NORETISTERONA 0,35 mg	CAPS	2.500	0,169	422,50
569	009.001.665	OCITOCINA SUI INJETAVEL	AP	50	1,371	68,55
575	009.006.745	PAROXETINA 20 MG	CAPS	17.500	0,225	3.937,50
582	009.006.511	PETIDINA 50MG/ML - AMPOLA 2 ML	AP	250	1,85	462,50
Valor Total Geral:						105.870,45

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 105.870,45 (cento e cinco mil, oitocentos e setenta reais e quarenta e cinco centavos). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31C/2019. "FORNECEDOR": **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 04.063.331/0001-21**, os seguintes itens:

214 - CIRURGICA UNIAO LTDA							
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
280	046.017.003	PROTETOR SOLAR FPS 50 UVA/UVB 120G	FR	4.500	9,60	43.200,00	
598	046.017.003	PROTETOR SOLAR FPS 50 UVA/UVB 120G	FR	1.500	9,60	14.400,00	
Valor Total Geral:						57.600,00	

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31D/2019. "FORNECEDOR": **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 67.729.178/0004-91, os seguintes itens:

4569 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	009.001.016	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COMP	225.000	0,019	4.275,00
16	009.006.718	ADRENALINA 0,1%, AMPOLA 1 ML	AP	1.125	1,75	1.968,75
28	046.001.510	AMIODARONA 200MG	COMP	42.750	0,496	21.204,00
31	009.006.848	AMOXACILINA 250 MG + CLAVULONATO 62,5 MG	FR	7.500	10,34	77.550,00
34	046.004.001	AMOXICILINA 500MG+CLAVULANATO 125MG	COMP	11.250	0,95	10.687,50
35	009.006.544	AMPICILINA 1 G FRASCO AMPOLA, PÓ PARA SOLL	F-A	750	3,18	2.385,00
40	009.001.091	BACLOFENO 10 MG	COMP	37.500	0,12	4.500,00
43	009.001.097	BENZILPENICILINA BENZANTINA 1.200.000 UI	AP	6.000	7,39	44.340,00
71	009.006.549	CEFALEXINA 500 mg	CAPS	22.500	0,275	6.187,50
88	009.001.209	CLONAZEPAM 2 MG	CAPS	75.000	0,054	4.050,00
99	009.006.650	CLORPROMAZINA 100 mg	CAPS	15.000	0,218	3.270,00
105	009.006.508	CODEINA 30 mg + PARACETAMOL 500 mg	CAPS	22.500	0,312	7.020,00
111	009.001.332	COMPLEXO B GOTAS 30ML	FR	15.000	2,52	37.800,00
127	009.006.582	DIMENIDRATO 50MG/ML + CLORIDR PIRIDOXINA 5 AP		4.500	1,258	5.661,00
131	009.001.387	DIOSMINA + HESPERIDINA 500 MG	COMP	225.000	0,31	69.750,00
133	009.001.390	DIPIRONA 500MG/ML, AMPOLA 2 ML	AP	48.750	0,415	20.231,25
134	009.006.477	DOBUTAMINA 250 MG INJ	UN	375	5,85	2.193,75
138	009.006.637	DOXASOZINA, MESILATO 4 mg	CAPS	60.000	0,27	16.200,00
142	009.006.801	ENOXAPARINA 60 MG	AP	750	22,30	16.725,00
160	009.006.339	FLUOXETINA 20 MG	CAPS	300.000	0,055	16.500,00
178	009.001.925	HIDROCORTIZONA 100MG INJETAVEL	AP	3.000	2,29	6.870,00
179	009.006.530	HIDROCORTIZONA 500 MG - PÓ INJETÁVEL	F-A	4.500	4,70	21.150,00
188	009.006.057	INSULINA NPH HUMANA NPH 100UI/ML FR 10ML	FR	750	19,00	14.250,00
189	009.001.542	INSULINA REGULAR HUMANA 100 U ML, AMPOLA	FR	375	19,00	7.125,00
204	009.001.574	LIDOCAINA 2% ANESTESICO S/VASO	AP	750	2,50	1.875,00
246	009.006.787	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG AMPOLA DE 1	AP	225	12,00	2.700,00
252	009.006.284	OLEO MINERAL 100ML	FR	2.250	1,76	3.960,00
269	009.006.537	POLIVITAMINICOS + SAIS MINERAIS	CAPS	112.500	0,066	7.425,00
278	009.001.906	PROMETAZINA INJ. 50MG	AP	7.500	1,719	12.892,50
282	009.006.783	RANITIDINA 25 MG/ML AMPOLA 2 ML	AP	15.000	0,45	6.750,00
284	009.006.561	RIFAMPICINA SPRAY SV 10 MG/ML SOLUÇÃO SÓD	FR	750	2,70	2.025,00
297	009.001.775	SULFATO DE ATROPINA 0,5 MG AMPOLA	AP	1.125	0,636	715,50
306	046.027.018	TRAMADOL 100 MG	COMP	37.500	1,60	60.000,00
318	009.006.353	VITAMINA K (FITOMENADIONA) INJETAVEL AMPO	AP	750	1,08	810,00
334	009.006.718	ADRENALINA 0,1%, AMPOLA 1 ML	AP	375	1,75	656,25
352	046.004.001	AMOXICILINA 500MG+CLAVULANATO 125MG	COMP	3.750	0,95	3.562,50
353	009.006.544	AMPICILINA 1 G FRASCO AMPOLA, PÓ PARA SOLL	F-A	250	3,18	795,00
358	009.001.091	BACLOFENO 10 MG	COMP	12.500	0,12	1.500,00
361	009.001.097	BENZILPENICILINA BENZANTINA 1.200.000 UI	AP	2.000	7,39	14.780,00
406	009.001.209	CLONAZEPAM 2 MG	CAPS	25.000	0,054	1.350,00
417	009.006.650	CLORPROMAZINA 100 mg	CAPS	5.000	0,218	1.090,00
423	009.006.508	CODEINA 30 mg + PARACETAMOL 500 mg	CAPS	7.500	0,312	2.340,00
429	009.001.332	COMPLEXO B GOTAS 30ML	FR	5.000	2,52	12.600,00
445	009.006.582	DIMENIDRATO 50MG/ML + CLORIDR PIRIDOXINA 5 AP		1.500	1,258	1.887,00
449	009.001.387	DIOSMINA + HESPERIDINA 500 MG	COMP	75.000	0,31	23.250,00
456	009.006.637	DOXASOZINA, MESILATO 4 mg	CAPS	20.000	0,27	5.400,00
460	009.006.801	ENOXAPARINA 60 MG	AP	250	22,30	5.575,00
478	009.006.339	FLUOXETINA 20 MG	CAPS	100.000	0,055	5.500,00
496	009.001.925	HIDROCORTIZONA 100MG INJETAVEL	AP	1.000	2,29	2.290,00
497	009.006.530	HIDROCORTIZONA 500 MG - PÓ INJETÁVEL	F-A	1.500	4,70	7.050,00
506	009.006.057	INSULINA NPH HUMANA NPH 100UI/ML FR 10ML	FR	250	19,00	4.750,00
507	009.001.542	INSULINA REGULAR HUMANA 100 U ML, AMPOLA	FR	125	19,00	2.375,00
522	009.001.574	LIDOCAINA 2% ANESTESICO S/VASO	AP	250	2,50	625,00
564	009.006.787	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG AMPOLA DE 1	AP	75	12,00	900,00
596	009.001.906	PROMETAZINA INJ. 50MG	AP	2.500	1,719	4.297,50
602	009.006.561	RIFAMPICINA SPRAY SV 10 MG/ML SOLUÇÃO SÓD	FR	250	2,70	675,00
615	009.001.775	SULFATO DE ATROPINA 0,5 MG AMPOLA	AP	375	0,636	238,50
624	046.027.018	TRAMADOL 100 MG	COMP	12.500	1,60	20.000,00
636	009.006.353	VITAMINA K (FITOMENADIONA) INJETAVEL AMPO	AP	250	1,08	270,00
Valor Total Geral:						644.803,50

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 644.803,50 (seiscentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e três reais e cinquenta centavos). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31E/2019. "FORNECEDOR": CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 44.734.671/0001-51, os seguintes itens:

5010 - CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	009.006.830	AC.RETINOL.AMINOACIDOS 25MG.METIONINA 5MCTU		375	9,00	3.375,00
48	009.006.644	BIPERIDENO 2 mg	COMP	15.000	0,18	2.700,00
49	009.001.238	BIPERIDENO 5 MG. AMPOLAS 1 ML	AP	150	1,84	276,00
62	009.001.156	CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG	COMP	7.500	0,75	5.625,00
75	009.006.829	CETOPROFENO 100MG E.V.AMPOLA	AP	22.500	2,53	56.925,00
95	046.006.849	CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA 50 MG/ML	AP	750	15,31	11.482,50
100	009.006.651	CLORPROMAZINA 25 mg	CAPS	37.500	0,19	7.125,00
102	046.027.031	CLORPROMAZINA 4% GOTAS	FR	225	5,50	1.237,50
104	009.006.507	CODEINA 30 mg	CAPS	9.000	0,748	6.732,00
149	009.007.464	ETOMIDATO 02 MG/ML	AP	150	10,40	1.560,00
152	009.001.444	FENOBARBITAL 100 MG, AMPOLAS COM 2 ML	AP	450	1,74	783,00
171	009.006.657	HALOPERIDOL 1 mg	CAPS	15.000	0,11	1.650,00
173	009.001.511	HALOPERIDOL 5 MG	CA	90.000	0,161	14.490,00
174	009.006.659	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 mg/ml	AP	1.500	4,35	6.525,00
175	009.001.513	HEPARINA SODICA 0,25 ML 5000UI	AP	1.500	4,33	6.495,00
177	009.006.573	HIDRALAZINA, HCl 20 mg/ml	AP	450	4,61	2.074,50
184	009.006.660	IMIPRAMINA 25 mg	CAPS	37.500	0,261	9.787,50
196	009.006.805	LEVOFLOXACINO 500 MG	BOL	750	16,50	12.375,00
199	009.006.662	LEVOMEPRIMAZINA 25 mg	CAPS	37.500	0,32	12.000,00
200	009.006.701	LEVOMEPRIMAZINA 4% GOTAS	FR	750	7,589	5.691,75
207	009.001.575	LIDOCAINA SPRAY 10%--50 ml	FR	60	49,89	2.993,40
216	009.001.596	MALEATO DE MIDAZOLAM 15 MG	CA	2.250	1,07	2.407,50
237	009.006.778	MORFINA 10 MG	CAPS	7.500	0,38	2.850,00
238	009.006.779	MORFINA 30 MG	CAPS	7.500	1,02	7.650,00
245	009.006.705	NITROGLICERINA 5mg/ml AMPOLA COM 10ml	AP	150	28,29	4.243,50
254	009.001.671	ONDANSETRONA 8 mg	COMP	3.000	1,59	4.770,00
277	009.006.533	PROMETAZINA 25 mg	CAPS	52.500	0,09	4.725,00
308	009.001.828	TROPICAMIDA 1% FRASCO COM 5 ML	FR	38	11,90	452,20
319	009.006.830	AC.RETINOL.AMINOACIDOS 25MG.METIONINA 5MCTU		125	9,00	1.125,00
366	009.006.644	BIPERIDENO 2 mg	COMP	5.000	0,18	900,00
367	009.001.238	BIPERIDENO 5 MG. AMPOLAS 1 ML	AP	50	1,84	92,00
380	009.001.156	CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG	COMP	2.500	0,75	1.875,00
393	009.006.829	CETOPROFENO 100MG E.V.AMPOLA	AP	7.500	2,53	18.975,00
413	046.006.849	CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA 50 MG/ML	AP	250	15,31	3.827,50
418	009.006.651	CLORPROMAZINA 25 mg	CAPS	12.500	0,19	2.375,00
420	046.027.031	CLORPROMAZINA 4% GOTAS	FR	75	5,50	412,50
422	009.006.507	CODEINA 30 mg	CAPS	3.000	0,748	2.244,00
467	009.007.464	ETOMIDATO 02 MG/ML	AP	50	10,40	520,00
470	009.001.444	FENOBARBITAL 100 MG, AMPOLAS COM 2 ML	AP	150	1,74	261,00
489	009.006.657	HALOPERIDOL 1 mg	CAPS	5.000	0,11	550,00
491	009.001.511	HALOPERIDOL 5 MG	CA	30.000	0,161	4.830,00
492	009.006.659	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 mg/ml	AP	500	4,35	2.175,00
493	009.001.513	HEPARINA SODICA 0,25 ML 5000UI	AP	500	4,33	2.165,00
495	009.006.573	HIDRALAZINA, HCl 20 mg/ml	AP	150	4,61	691,50
502	009.006.660	IMIPRAMINA 25 mg	CAPS	12.500	0,261	3.262,50
514	009.006.805	LEVOFLOXACINO 500 MG	BOL	250	16,50	4.125,00
517	009.006.662	LEVOMEPRIMAZINA 25 mg	CAPS	12.500	0,32	4.000,00
518	009.006.701	LEVOMEPRIMAZINA 4% GOTAS	FR	250	7,589	1.897,25
525	009.001.575	LIDOCAINA SPRAY 10%--50 ml	FR	20	49,89	997,80
555	009.006.778	MORFINA 10 MG	CAPS	2.500	0,38	950,00
556	009.006.779	MORFINA 30 MG	CAPS	2.500	1,02	2.550,00
563	009.006.705	NITROGLICERINA 5mg/ml AMPOLA COM 10ml	AP	50	28,29	1.414,50
572	009.001.671	ONDANSETRONA 8 mg	COMP	1.000	1,59	1.590,00
595	009.006.533	PROMETAZINA 25 mg	CAPS	17.500	0,09	1.575,00
626	009.001.828	TROPICAMIDA 1% FRASCO COM 5 ML	FR	12	11,90	142,80
Valor Total Geral:						264.524,70

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 264.524,70 (duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais e setenta centavos). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31F/2019. "FORNECEDOR": **DAKFILM COMERCIAL LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 61.613.881/0001-00**, os seguintes itens:

3018 - DAKFILM COMERCIAL LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
185	009.006.773	INSULINA ASPARTE SOLUVEL 100 UI/ML CANETA FUN		375	40,10	15.037,50
503	009.006.773	INSULINA ASPARTE SOLUVEL 100 UI/ML CANETA FUN		125	40,10	5.012,50
Valor Total Geral:						20.050,00

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 20.050,00 (vinte mil e cinquenta reais). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31G/2019. "FORNECEDOR": **DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 02.520.829/0001-40**, os seguintes itens:

7109 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	009.006.579	ALBENDAZOL SUSP 4% FRASCO DE 10 ML	FR	3.375	1,01	3.408,75
42	009.006.514	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 250 MCG SPR	FR	1.500	32,41	48.615,00
79	009.006.256	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMP	18.750	0,19	3.562,50
212	009.006.575	LOSARTANA POTASSICA 50 mg	CAPS	375.000	0,055	20.625,00
289	009.006.622	SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY ORAL	FR	4.500	6,20	27.900,00
337	009.006.579	ALBENDAZOL SUSP 4% FRASCO DE 10 ML	FR	1.125	1,01	1.136,25
360	009.006.514	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 250 MCG SPR	FR	500	32,41	16.205,00
397	009.006.256	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMP	6.250	0,19	1.187,50
530	009.006.575	LOSARTANA POTASSICA 50 mg	CAPS	125.000	0,055	6.875,00
607	009.006.622	SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY ORAL	FR	1.500	6,20	9.300,00
Valor Total Geral:						138.815,00

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 138.815,00 (cento e trinta e oito mil, oitocentos e quinze reais). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31H/2019. "FORNECEDOR": FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 24.826.631/0001-22, os seguintes itens:

56011 - FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA							
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
17	009.001.042	AGUA DESTILADA AMPOLA COM 10 ML	AP	11.250	0,14	1.575,00	
22	009.006.682	AMBROXOL, HCL AD 30 MG FRASCO DE 100 ML	FR	4.500	1,52	6.840,00	
47	009.001.108	BICARBONATO DE SODIO 8,4%, AMPOLA COM 10ML	AP	750	0,54	405,00	
327	009.001.022	ACIDO FOLICO 5 MG, COMPRIMIDOS	CA	25.000	0,04	1.000,00	
335	009.001.042	AGUA DESTILADA AMPOLA COM 10 ML	AP	3.750	0,14	525,00	
336	009.006.792	AGUA DESTILADA 250 ML	FR	1.250	1,98	2.475,00	
340	009.006.682	AMBROXOL, HCL AD 30 MG FRASCO DE 100 ML	FR	1.500	1,52	2.280,00	
341	009.006.683	AMBROXOL, HCL PED 15 MG FRASCO DE 100 ML	FR	1.625	1,53	2.486,25	
365	009.001.108	BICARBONATO DE SODIO 8,4%, AMPOLA COM 10ML	AP	250	0,54	135,00	
382	009.001.165	CARBONATO DE CALCIO 500MG + VITAMINA D4000	CA	62.500	0,14	8.750,00	
410	009.001.221	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10 ML	AP	250	0,20	50,00	
411	009.001.226	CLORETO DE SODIO 20%, AMPOLA COM 10 ML	AP	250	0,189	47,25	
427	009.006.426	COMPLEXO B	CAPS	37.500	0,046	1.725,00	
428	009.001.331	COMPLEXO B AMPOLA COM 2 ML	AP	2.500	0,83	2.075,00	
485	009.006.635	GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML	AP	750	0,20	150,00	
486	009.006.636	GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML	AP	750	0,207	155,25	
557	009.001.648	N-BUTILBROMETO DE HIOSCINA + DIPIRONA SODI	AP	8.750	1,36	11.900,00	
587	009.006.537	POLIVITAMINICOS + SAIS MINERAIS	CAPS	37.500	0,126	4.725,00	
600	009.006.783	RANITIDINA 25 MG/ML AMPOLA 2 ML	AP	5.000	0,806	4.030,00	
609	009.001.380	SIMETICONA 75 MG/ML, FRASCO COM 10 ML	FR	2.500	0,76	1.900,00	
631	009.001.846	VITAMINA A + D GOTAS	FR	750	4,10	3.075,00	
633	009.006.539	VITAMINA B1 300 mg cps	CAPS	15.000	0,26	3.900,00	
Valor Total Geral:						60.203,75	

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 60.203,75 (sessenta mil duzentos e três reais e setenta e cinco centavos). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 311/2019. "FORNECEDOR": **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 14.271.474/0001-82**, os seguintes itens:

52593 - FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	009.006.791	ADENOSINA 06 MG	AP	188	8,72	1.639,36
58	046.005.002	BUDESONIDA 50MCG SPRAY NASAL 200 DOSES	FR	4.500	13,00	58.500,00
76	009.007.468	CETOPROFENO 100MG IM - AMPOLA	AP	22.500	1,07	24.075,00
98	009.001.315	CLORIDRATO DE TRIEXIFENIDIL 2 MG	CA	1.875	0,32	600,00
150	009.001.438	FENITOINA 100 MG	CA	37.500	0,127	4.762,50
151	009.006.655	FENITOINA 5% INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	AP	450	2,09	940,50
158	009.006.694	FLUNARIZINA 10 mg	CAPS	48.750	0,076	3.705,00
183	009.006.378	IBUPROFENO 600 MG	CAPS	225.000	0,18	40.500,00
191	009.006.574	ISOSSORBIDA 5 mg SUBLINGUAL	CAPS	1.200	0,28	336,00
198	009.006.661	LEVOMEPRMAZINA 100 mg	CAPS	37.500	0,60	22.500,00
231	009.006.598	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME TOPICO	TU	2.250	1,86	4.185,00
241	009.001.531	N-BUTILESCOPOLAMINA10MG/MLOTAS	FR	5.250	6,80	35.700,00
249	009.006.557	NORFLOXACINO 400 mg	CAPS	22.500	0,225	5.062,50
266	009.006.558	PIRIMETAMINA 25 mg	CAPS	4.500	0,08	360,00
292	009.001.757	SINVASTATINA 20MG	CAPS	150.000	0,048	7.200,00
299	009.001.792	SULPIRIDA 50 MG	CA	525	0,577	302,925
309	009.006.602	VARFARINA SODICA 5 mg	CAPS	15.000	0,11	1.650,00
333	009.006.791	ADENOSINA 06 MG	AP	62	8,72	540,64
376	046.005.002	BUDESONIDA 50MCG SPRAY NASAL 200 DOSES	FR	1.500	13,00	19.500,00
394	009.007.468	CETOPROFENO 100MG IM - AMPOLA	AP	7.500	1,07	8.025,00
416	009.001.315	CLORIDRATO DE TRIEXIFENIDIL 2 MG	CA	625	0,32	200,00
468	009.001.438	FENITOINA 100 MG	CA	12.500	0,127	1.587,50
469	009.006.655	FENITOINA 5% INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	AP	150	2,09	313,50
476	009.006.694	FLUNARIZINA 10 mg	CAPS	16.250	0,076	1.235,00
501	009.006.378	IBUPROFENO 600 MG	CAPS	75.000	0,18	13.500,00
509	009.006.574	ISOSSORBIDA 5 mg SUBLINGUAL	CAPS	400	0,28	112,00
516	009.006.661	LEVOMEPRMAZINA 100 mg	CAPS	12.500	0,60	7.500,00
549	009.006.598	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME TOPICO	TU	750	1,86	1.395,00
559	009.001.531	N-BUTILESCOPOLAMINA10MG/MLOTAS	FR	1.750	6,80	11.900,00
567	009.006.557	NORFLOXACINO 400 mg	CAPS	7.500	0,225	1.687,50
584	009.006.558	PIRIMETAMINA 25 mg	CAPS	1.500	0,08	120,00
610	009.001.757	SINVASTATINA 20MG	CAPS	50.000	0,048	2.400,00
617	009.001.792	SULPIRIDA 50 MG	CA	175	0,577	100,975
					Valor Total Geral:	282.135,90

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 282.135,90 (duzentos e oitenta e dois mil, cento e trinta e cinco reais e noventa centavos). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31J/2019. "FORNECEDOR": INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.889.035/0001-02, os seguintes itens:

7104 - INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	009.001.015	ACICLOVIR 200 MG	CAPS	7.500	0,20	1.500,00
7	009.006.357	ACICLOVIR CREME	BI	375	1,98	742,50
14	009.006.681	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VIT A, VIT E, LECEI	FR	1.500	3,14	4.710,00
39	009.006.546	AZITROMICINA 900 mg susp.	FR	6.000	7,25	43.500,00
53	009.006.794	BROMOPRIDA 10 MG	COMP	22.500	0,158	3.555,00
55	046.005.009	BROMOPRIDA AMPOLA DE 2 ML	AP	1.500	1,25	1.875,00
64	009.001.165	CARBONATO DE CALCIO 500MG + VITAMINA D400I	CA	187.500	0,082	15.375,00
74	009.006.239	CETOCONAZOL SHAMPOO	VD	750	3,899	2.924,25
77	009.006.723	CICLOPENZAPRINA SMG	CAPS	37.500	0,113	4.237,50
81	009.001.198	CITALOPRAM 20 MG	CAPS	45.000	0,125	5.625,00
119	046.006.001	DEXPANTENOL 5% TUBO 30 G POMADA	TU	1.500	3,80	5.700,00
124	009.001.372	DICLOFENACO SODICO 75 MG AMPOLA	AP	24.750	0,58	14.355,00
145	046.026.028	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMP	75.000	0,138	10.350,00
155	009.006.656	FENTANILA 78,5 mg INJETAVEL	AP	600	3,40	2.040,00
169	009.001.503	GLIMEPIRIDA 2 MG	CA	7.500	0,07	525,00
170	009.001.504	GLIMEPIRIDA 4 MG	CA	7.500	0,125	937,50
197	046.027.017	LEVOFLOXACINO 500 MG	COMP	15.000	0,63	9.450,00
209	009.006.737	LORATADINA 1 MG/ML (SEM CORANTE)	FR	6.000	2,37	14.220,00
210	009.006.738	LORATADINA 10 MG	CAPS	67.500	0,058	3.915,00
214	009.001.586	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	COMP	75.000	0,029	2.175,00
215	009.001.591	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG	COMP	15.000	0,048	720,00
219	009.006.740	MEMANTINA 10 MG	CAPS	4.500	0,25	1.125,00
224	046.006.783	METILPREDNISOLONA 125 MG	AP	1.500	6,86	10.290,00
229	009.001.627	METRONIDAZOL 250 MG	CA	7.500	0,096	720,00
232	009.001.634	MIDAZOLAM 5 MG/ML, AMPOLA COM 3 ML	AP	375	1,29	483,75
233	009.006.323	MIDAZOLAN 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	AP	450	3,19	1.435,50
235	009.001.643	MONONITRATO-5 DE ISOSSORBIDA 40 MG, COMPI	CA	30.000	0,194	5.820,00
243	009.006.038	NIMESULID GOTAS	FR	4.500	1,31	5.895,00
263	009.006.844	PERMETRINA LOÇÃO 5%	FR	1.125	2,44	2.745,00
271	009.001.707	PREDNISONA 20 MG	CA	45.000	0,14	6.300,00
281	009.006.750	RANITIDINA 150 MG/10ML	FR	1.500	3,487	5.230,50
298	009.001.782	SULFATO DE MAGNESIO 10% INJ 10ML	FR	750	0,283	212,25
301	009.006.808	TAMOXIFENO 20 MG	COMP	1.500	0,74	1.110,00
313	009.001.846	VITAMINA A + D GOTAS	FR	2.250	2,62	5.895,00
314	009.006.685	VITAMINA A, RETINOL, COLECALCIFEROL, OXIDO	TU	7.500	2,50	18.750,00
315	009.006.539	VITAMINA B1 300 mg cps	CAPS	45.000	0,169	7.605,00
324	009.001.015	ACICLOVIR 200 MG	CAPS	2.500	0,20	500,00
325	009.006.357	ACICLOVIR CREME	BI	125	1,98	247,50
332	009.006.681	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VIT A, VIT E, LECEI	FR	500	3,14	1.570,00
357	009.006.546	AZITROMICINA 900 mg susp.	FR	2.000	7,25	14.500,00
371	009.006.794	BROMOPRIDA 10 MG	COMP	7.500	0,158	1.185,00
373	046.005.009	BROMOPRIDA AMPOLA DE 2 ML	AP	500	1,25	625,00
392	009.006.239	CETOCONAZOL SHAMPOO	VD	250	3,899	974,75
395	009.006.723	CICLOPENZAPRINA SMG	CAPS	12.500	0,113	1.412,50
437	046.006.001	DEXPANTENOL 5% TUBO 30 G POMADA	TU	500	3,80	1.900,00
473	009.006.656	FENTANILA 78,5 mg INJETAVEL	AP	200	3,40	680,00
487	009.001.503	GLIMEPIRIDA 2 MG	CA	2.500	0,07	175,00
488	009.001.504	GLIMEPIRIDA 4 MG	CA	2.500	0,125	312,50
515	046.027.017	LEVOFLOXACINO 500 MG	COMP	5.000	0,63	3.150,00
527	009.006.737	LORATADINA 1 MG/ML (SEM CORANTE)	FR	2.000	2,37	4.740,00
528	009.006.738	LORATADINA 10 MG	CAPS	22.500	0,058	1.305,00
532	009.001.586	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	COMP	25.000	0,029	725,00
533	009.001.591	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG	COMP	5.000	0,048	240,00
537	009.006.740	MEMANTINA 10 MG	CAPS	1.500	0,25	375,00
542	046.006.783	METILPREDNISOLONA 125 MG	AP	500	6,86	3.430,00
547	009.001.627	METRONIDAZOL 250 MG	CA	2.500	0,096	240,00
550	009.001.634	MIDAZOLAM 5 MG/ML, AMPOLA COM 3 ML	AP	125	1,29	161,25
553	009.001.643	MONONITRATO-5 DE ISOSSORBIDA 40 MG, COMPI	CA	10.000	0,194	1.940,00
561	009.006.038	NIMESULID GOTAS	FR	1.500	1,31	1.965,00
581	009.006.844	PERMETRINA LOÇÃO 5%	FR	375	2,44	915,00
589	009.001.707	PREDNISONA 20 MG	CA	15.000	0,14	2.100,00
616	009.001.782	SULFATO DE MAGNESIO 10% INJ 10ML	FR	250	0,283	70,75
619	009.006.808	TAMOXIFENO 20 MG	COMP	500	0,74	370,00
632	009.006.685	VITAMINA A, RETINOL, COLECALCIFEROL, OXIDO	TU	2.500	2,50	6.250,00
Valor Total Geral:						274.108,00

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 274.108,00 (duzentos e setenta e quatro mil, cento e oito reais). Vigência da presente ata de registro de preço de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31K/2019. "FORNECEDOR": **INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 43.295.831/0001-40**, os seguintes itens:

509 - INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	009.001.126	BUDESONIDA + FUMARATO DE FORMOTEROL 12 ICX	ICX	750	59,00	44.250,00
57	009.006.721	BUDESONIDA 32 MCG COM 120 DOSES	FR	4.500	7,82	35.190,00
112	009.006.617	CONDROITINA 1,2g+GLUCOSAMINA, SULFATO 1,5g	EN	15.000	2,75	41.250,00
130	009.006.585	DIMENIDRATO, PIRIDOXINA, GLICOSE, FRUTOSE-	AP	7.500	2,38	17.850,00
201	009.006.735	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG (SULCADO)	CAPS	60.000	0,066	3.960,00
202	009.006.672	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 mcg (SULCADO)	CAPS	37.500	0,063	2.362,50
203	009.006.673	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 mcg (SULCADO)	CAPS	75.000	0,061	4.575,00
236	009.006.813	MONTELUCASTE DE SÓDIO 04 MG	SACH	15.000	0,57	8.550,00
267	009.006.542	POLICRESULENO 15MG FRASCO 12 ML	FR	38	18,47	701,86
273	046.017.002	PREGABALINA 75MG	COMP	15.000	0,524	7.860,00
279	009.001.714	PROPATILNITRATO 10 MG	CAPS	52.500	0,26	13.650,00
374	009.001.126	BUDESONIDA + FUMARATO DE FORMOTEROL 12 ICX	ICX	250	59,00	14.750,00
375	009.006.721	BUDESONIDA 32 MCG COM 120 DOSES	FR	1.500	7,82	11.730,00
448	009.006.585	DIMENIDRATO, PIRIDOXINA, GLICOSE, FRUTOSE-	AP	2.500	2,38	5.950,00
554	009.006.813	MONTELUCASTE DE SÓDIO 04 MG	SACH	5.000	0,57	2.850,00
585	009.006.542	POLICRESULENO 15MG FRASCO 12 ML	FR	12	18,47	221,64
Valor Total Geral:						215.701,00

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 215.701,00 (duzentos e quinze mil, setecentos e um reais). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31L/2019. "FORNECEDOR": **JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP**, inscrita no CNPJ sob nº **21.940.274/0001-30**, os seguintes itens:

52648 - JOSIANE CRISTINA FUSO CARRARO EPP						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	009.001.032	ACIDO VALPROICO 250 MG.	CA	120.000	0,17	20.400,00
13	009.001.035	ACIDO VALPROICO 500 MG.	CA	36.000	0,41	14.760,00
82	009.006.552	CLARITROMICINA 500 mg	CAPS	3.750	2,696	10.110,00
106	009.001.327	COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 0,01 G, TLTU		750	7,50	5.625,00
115	009.006.520	DEXAMETASONA 1MG/ML COLIRIO FRASCO DE 5 IFR		600	6,15	3.690,00
165	009.006.731	GENTAMICINA, SULFATO 5MG/ML COLIRIO	FR	1.500	7,98	11.970,00
194	009.006.842	LEVODOPA 200 MG + CLORIDRATO DE BENSEARAUN		7.500	0,903	6.772,50
195	046.013.005	LEVODOPA+ BENZERAZIDA 100MG/25MG	UN	7.500	1,14	8.550,00
330	046.006.847	ACIDO VALPROICO 250 MG/5ML, FRASCO COM 10 IFR		75	7,50	562,50
331	009.001.035	ACIDO VALPROICO 500 MG.	CA	12.000	0,41	4.920,00
400	009.006.552	CLARITROMICINA 500 mg	CAPS	1.250	2,696	3.370,00
424	009.001.327	COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 0,01 G, TLTU		250	7,50	1.875,00
430	009.006.617	CONDROITINA 1,2g+GLUCOSAMINA, SULFATO 1,5g EN		5.000	3,10	15.500,00
433	009.006.520	DEXAMETASONA 1MG/ML COLIRIO FRASCO DE 5 IFR		200	6,15	1.230,00
483	009.006.731	GENTAMICINA, SULFATO 5MG/ML COLIRIO	FR	500	7,98	3.990,00
513	046.013.005	LEVODOPA+ BENZERAZIDA 100MG/25MG	UN	2.500	1,14	2.850,00
534	009.001.596	MALEATO DE MIDAZOLAM 15 MG	CA	750	1,40	1.050,00
591	046.017.002	PREGABALINA 75MG	COMP	5.000	0,94	4.700,00
597	009.001.714	PROPATILNITRATO 10 MG	CAPS	17.500	0,30	5.250,00
627	009.006.602	VARFARINA SODICA 5 mg	CAPS	5.000	0,12	600,00
Valor Total Geral:						127.775,00

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 127.775,00 (cento e vinte e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31A/2019. "FORNECEDOR": **LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 49.228.695/0001-52**, os seguintes itens:

2615 - LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	009.001.976	AMITRIPTILINA 25 MG COMP.	COMP	90.000	0,026	2.340,00
61	009.001.147	CARBAMAZEPINA 200 MG	CAPS	150.000	0,084	12.600,00
141	009.006.799	ENOXAPARINA 40 MG	AP	4.500	16,88	75.960,00
206	009.006.348	LIDOCAINA GEL 2 %	BI	2.250	2,20	4.950,00
347	009.001.976	AMITRIPTILINA 25 MG COMP.	COMP	30.000	0,026	780,00
459	009.006.799	ENOXAPARINA 40 MG	AP	1.500	16,88	25.320,00
524	009.006.348	LIDOCAINA GEL 2 %	BI	750	2,20	1.650,00
Valor Total Geral:						123.600,00

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 123.600,00 (cento e vinte e três mil e seiscentos reais). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31N/2019. "FORNECEDOR": MED CENTER COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.874.929/0001-40, os seguintes itens:

2478 - MED CENTER COMERCIAL LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	009.006.792	AGUA DESTILADA 250 ML	FR	3.750	1,79	6.712,50
37	009.006.355	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO SULCADO	CAPS	75.000	0,037	2.775,00
46	009.001.398	BETAMETASONA DIPROP. 5,0 MG FOSF. DISSODI	AP	4.500	3,20	14.400,00
50	009.001.115	BROMAZEPAM 6MG	COMP	60.000	0,119	7.140,00
72	009.001.174	CEFALOTINA 1 G FRASCO AMPOLA	F-A	375	8,10	3.037,50
110	009.001.331	COMPLEXO B AMPOLA COM 2 ML	AP	7.500	0,735	5.512,50
114	009.001.349	DESLANOSIDO 0,2 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML	AP	450	1,372	617,40
129	009.006.584	DIMENIDRATO, PIRIDOXINA 12,5 mg/ml SOLUCAO	(FR	2.625	2,68	7.035,00
148	009.006.679	ETILEFRINA, 10mg	AP	150	1,09	163,50
153	009.001.445	FENOBARBITAL 100 MG, COMPRIMIDOS	CA	37.500	0,102	3.825,00
164	009.001.492	GENTAMICINA 80 MG	AP	750	0,71	532,50
218	009.006.346	MELOXICAN 15 MG COMP.	COMP	60.000	0,083	4.980,00
258	009.006.746	PENTOXIFILINA 400 MG	CAPS	15.000	0,67	10.050,00
294	009.001.768	SULFADIAZINA 500 MG,	CA	4.500	0,22	990,00
317	009.006.541	VITAMINA C 1G AMPOLA 05 ML	AP	3.750	0,588	2.205,00
355	009.006.355	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO SULCADO	CAPS	25.000	0,037	925,00
364	009.001.398	BETAMETASONA DIPROP. 5,0 MG FOSF. DISSODI	AP	1.500	3,20	4.800,00
368	009.001.115	BROMAZEPAM 6MG	COMP	20.000	0,119	2.380,00
432	009.001.349	DESLANOSIDO 0,2 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML	AP	150	1,372	205,80
447	009.006.584	DIMENIDRATO, PIRIDOXINA 12,5 mg/ml SOLUCAO	(FR	875	2,68	2.345,00
466	009.006.679	ETILEFRINA, 10mg	AP	50	1,09	54,50
471	009.001.445	FENOBARBITAL 100 MG, COMPRIMIDOS	CA	12.500	0,102	1.275,00
482	009.001.492	GENTAMICINA 80 MG	AP	250	0,71	177,50
576	009.006.746	PENTOXIFILINA 400 MG	CAPS	5.000	0,67	3.350,00
612	009.001.768	SULFADIAZINA 500 MG,	CA	1.500	0,22	330,00
Valor Total Geral:						85.818,70

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 85.818,70 (oitenta e cinco mil, oitocentos e dezoito reais e setenta centavos). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 310/2019. "FORNECEDOR": **PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 28.123.417/0001-60, os seguintes itens:

56286 - PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRE						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	009.001.008	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG	AP	1.125	9,84	11.070,00
21	009.001.055	ALPRAZOLAM 2 MG, COMPRIMIDOS	COMP	9.000	0,16	1.440,00
67	009.006.567	CARVEDILOL 12.5 mg (SULCADO)	CAPS	37.500	0,109	4.087,50
68	009.001.168	CARVEDILOL 3,125 MG	COMP	11.250	0,081	911,25
69	046.002.001	CARVEDILOL 6,25MG	COMP	30.000	0,10	3.000,00
87	009.006.648	CLOMIPRAMINA 25 mg	CAPS	37.500	0,52	19.500,00
126	009.006.568	DILTIAZEN 30 mg (SULCADO)	CAPS	15.000	0,16	2.400,00
222	009.006.670	METILFENIDATO LA 10 MG	CAPS	4.500	0,64	2.880,00
290	009.006.671	SERTRALINA, HCl 50 mg (COMPRIMIDO SULCADO)	CAPS	75.000	0,14	10.500,00
304	009.001.814	TOPIRAMATO 100 MG	CA	15.000	0,31	4.650,00
305	009.001.815	TOPIRAMATO 25 MG	COMP	22.500	0,17	3.825,00
320	009.001.008	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG	AP	375	9,84	3.690,00
326	009.001.016	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COMP	75.000	0,025	1.875,00
339	009.001.055	ALPRAZOLAM 2 MG, COMPRIMIDOS	COMP	3.000	0,16	480,00
349	009.006.848	AMOXACILINA 250 MG + CLAVULONATO 62,5 MG	FR	2.500	10,90	27.250,00
385	009.006.567	CARVEDILOL 12.5 mg (SULCADO)	CAPS	12.500	0,109	1.362,50
386	009.001.168	CARVEDILOL 3,125 MG	COMP	3.750	0,081	303,75
387	046.002.001	CARVEDILOL 6,25MG	COMP	10.000	0,10	1.000,00
390	009.001.174	CEFALOTINA 1 G FRASCO AMPOLA	F-A	125	9,32	1.165,00
399	009.001.198	CITALOPRAM 20 MG	CAPS	15.000	0,19	2.850,00
405	009.006.648	CLOMIPRAMINA 25 mg	CAPS	12.500	0,52	6.500,00
412	009.006.218	CLORIDR. BUPROPIONA 150 MG CAPS	COMP	12.500	0,42	5.250,00
414	009.006.724	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG	CAPS	7.500	0,64	4.800,00
444	009.006.568	DILTIAZEN 30 mg (SULCADO)	CAPS	5.000	0,16	800,00
463	046.026.028	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMP	25.000	0,17	4.250,00
519	009.006.735	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG (SULCADO)	CAPS	20.000	0,09	1.800,00
520	009.006.672	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 mcg (SULCADO)	CAPS	12.500	0,10	1.250,00
521	009.006.673	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 mcg (SULCADO)	CAPS	25.000	0,10	2.500,00
536	009.006.346	MELOXICAN 15 MG COMP.	COMP	20.000	0,18	3.600,00
540	009.006.670	METILFENIDATO LA 10 MG	CAPS	1.500	0,64	960,00
552	009.006.666	MIRTAZAPINA 30 mg	CAPS	3.000	0,875	2.625,00
573	009.001.673	OXCARBAZEPINA 300 MG, COMPRIMIDOS	CA	2.500	0,71	1.775,00
599	009.006.750	RANITIDINA 150 MG/10ML	FR	500	5,90	2.950,00
608	009.006.671	SERTRALINA, HCl 50 mg (COMPRIMIDO SULCADO)	CAPS	25.000	0,14	3.500,00
622	009.001.814	TOPIRAMATO 100 MG	CA	5.000	0,31	1.550,00
623	009.001.815	TOPIRAMATO 25 MG	COMP	7.500	0,17	1.275,00
628	046.022.001	VENLAFAXINA 75MG	COMP	15.000	0,72	10.800,00
Valor Total Geral:						160.425,00

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 160.425,00 (cento e sessenta mil, quatrocentos e vinte e cinco reais). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31P/2019. "FORNECEDOR": **PORTAL LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 05.005.873/0001-00**, os seguintes itens:

2655 - PORTAL LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	009.006.683	AMBROXOL, HCL PED 15 MG FRASCO DE 100 ML	FR	4.875	1,445	7.044,375
90	009.001.212	CLOPIDOGREL 75 MG	CAPS	45.000	0,278	12.510,00
186	009.006.732	INSULINA GLARGINA 3 ML CANETA DESCARTAVELUN		750	30,00	22.500,00
250	009.001.664	NORTRIPTILINA 25 MG	CA	120.000	0,25	30.000,00
255	009.001.673	OXCARBAZEPINA 300 MG, COMPRIMIDOS	CA	7.500	0,45	3.375,00
274	009.006.802	PROGESTERONA 100 MG	CA	750	1,48	1.110,00
275	009.006.803	PROGESTERONA 200 MG	UN	750	2,97	2.227,50
295	009.006.751	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POMADA	TU	2.250	3,51	7.897,50
310	046.022.001	VENLAFAXINA 75MG	COMP	45.000	0,50	22.500,00
504	009.006.732	INSULINA GLARGINA 3 ML CANETA DESCARTAVELUN		250	30,00	7.500,00
568	009.001.664	NORTRIPTILINA 25 MG	CA	40.000	0,25	10.000,00
592	009.006.802	PROGESTERONA 100 MG	CA	250	1,48	370,00
593	009.006.803	PROGESTERONA 200 MG	UN	250	2,97	742,50
613	009.006.751	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POMADA	TU	750	3,51	2.632,50
Valor Total Geral:						130.409,38

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 130.409,38 (cento e trinta mil, quatrocentos e nove reais e trinta e oito centavos). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31Q/2019. "FORNECEDOR": **R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 06.968.107/0001-04**, os seguintes itens:

6366 - R.A.P. APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	009.001.852	ACETATO DE MEDROXIPROGETORONA 10 MG	COMP	3.750	2,16	8.100,00
54	046.005.001	BROMOPRIDA 4% GOTAS FR 20ML	FR	3.000	1,05	3.150,00
89	009.001.210	CLONAZEPAM GOTAS 2,5 MG	FR	750	1,74	1.305,00
94	009.006.218	CLORIDR. BUPROPIONA 150 MG CAPS	COMP	37.500	0,37	13.875,00
96	009.006.724	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG	CAPS	22.500	0,499	11.227,50
107	009.001.330	COLIRIO ANESTESICO(TETRACAINA1%+FENILEFR	FR	75	8,33	624,75
108	046.002.002	COLIRIO DE CARMELOSE 5MG FRASCO DE 10ML	FR	2.250	15,50	34.875,00
122	009.001.365	DICLOFENACO + PARACETAMOL + CARISOPRODC	COMP	45.000	0,109	4.905,00
128	009.006.583	DIMENIDRATO, PIRIDOXINA 100 mg	CAPS	12.000	0,62	7.440,00
135	009.006.586	DOMPERIDONA 1 mg/ml SUSPENSÃO	FR	750	9,00	6.750,00
144	009.006.553	ESPIRAMICINA 1,5 MUI	CAPS	3.750	3,698	13.867,50
182	009.006.531	IBUPROFENO 200 mg/ml gotas	FR	7.500	1,17	8.775,00
213	009.006.604	MACROGOL 13,125g, BICARBONATO DE SODIO 0,1EN	450	1,626	731,70	
221	009.001.617	METILDOPA 250 MG	CAPS	97.500	0,359	35.002,50
244	009.006.556	NITROFURANTOINA 100 mg	CAPS	15.000	0,225	3.375,00
265	009.006.606	PIRIDOSTIGMINA 60 mg	CAPS	4.500	0,52	2.340,00
288	009.006.687	SACCHAROMYCES BOULARDII- 17 LIOFILIZADO 20SACH	15.000	1,80	27.000,00	
321	009.001.852	ACETATO DE MEDROXIPROGETORONA 10 MG	COMP	1.250	2,16	2.700,00
372	046.005.001	BROMOPRIDA 4% GOTAS FR 20ML	FR	1.000	1,05	1.050,00
407	009.001.210	CLONAZEPAM GOTAS 2,5 MG	FR	250	1,74	435,00
425	009.001.330	COLIRIO ANESTESICO(TETRACAINA1%+FENILEFR	FR	25	8,33	208,25
440	009.001.365	DICLOFENACO + PARACETAMOL + CARISOPRODC	COMP	15.000	0,109	1.635,00
446	009.006.583	DIMENIDRATO, PIRIDOXINA 100 mg	CAPS	4.000	0,62	2.480,00
453	009.006.586	DOMPERIDONA 1 mg/ml SUSPENSÃO	FR	250	9,00	2.250,00
462	009.006.553	ESPIRAMICINA 1,5 MUI	CAPS	1.250	3,698	4.622,50
500	009.006.531	IBUPROFENO 200 mg/ml gotas	FR	2.500	1,17	2.925,00
539	009.001.617	METILDOPA 250 MG	CAPS	32.500	0,359	11.667,50
562	009.006.556	NITROFURANTOINA 100 mg	CAPS	5.000	0,225	1.125,00
583	009.006.606	PIRIDOSTIGMINA 60 mg	CAPS	1.500	0,52	780,00
606	009.006.687	SACCHAROMYCES BOULARDII- 17 LIOFILIZADO 20SACH	5.000	1,80	9.000,00	
Valor Total Geral:						224.222,20

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 224.222,20 (duzentos e vinte e quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte centavos). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31R/2019. "FORNECEDOR": **R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 04.851.958/0001-47**, os seguintes itens:

52904 - R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41	009.006.517	BECLOMETASONA 50 mcg SPRAY ORAL COM 200 IFR		450	35,99	16.195,50
78	009.006.692	CILOSTAZOL 100 mg	CAPS	45.000	0,435	19.575,00
181	046.001.808	HIDROXIQUINOLONA 0,40MG + TROLAMINA 14MG	FR	3.750	10,05	37.687,50
259	009.001.693	PERICIAZINA 1% (SOLUCAO PEDRIATICA) FRASCCFR		375	7,713	2.892,375
260	009.001.694	PERICIAZINA 10 MG	CAPS	5.250	0,374	1.963,50
261	009.001.695	PERICIAZINA 4% GOTAS	FR	375	14,93	5.598,75
359	009.006.517	BECLOMETASONA 50 mcg SPRAY ORAL COM 200 IFR		150	35,99	5.398,50
396	009.006.692	CILOSTAZOL 100 mg	CAPS	15.000	0,435	6.525,00
499	046.001.808	HIDROXIQUINOLONA 0,40MG + TROLAMINA 14MG	FR	1.250	10,05	12.562,50
577	009.001.693	PERICIAZINA 1% (SOLUCAO PEDRIATICA) FRASCCFR		125	7,713	964,125
578	009.001.694	PERICIAZINA 10 MG	CAPS	1.750	0,374	654,50
579	009.001.695	PERICIAZINA 4% GOTAS	FR	125	14,93	1.866,25
Valor Total Geral:						111.883,50

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 111.883,50 (cento e onze mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31S/2019. "FORNECEDOR": **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **05.847.630/0001-10**, os seguintes itens:

54152 - SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	009.001.022	ACIDO FOLICO 5 MG, COMPRIMIDOS	CA	75.000	0,038	2.850,00
12	046.006.847	ACIDO VALPROICO 250 MG/5ML, FRASCO COM 100 ML	FR	225	2,55	573,75
25	009.006.620	AMINOFILINA 100 mg	COMP	18.750	0,067	1.256,25
30	009.006.847	AMOXACILINA 01 G + CLAVULONATO DE POTASSIO	AP	2.250	9,30	20.925,00
36	046.027.016	ANLODIPINO 5 MG	COMP	75.000	0,026	1.950,00
38	009.006.545	AZITROMICINA 500 mg (SULCADO)	CAPS	15.000	0,48	7.200,00
51	009.001.117	BROMETO DE IPATROPIO 0,25 MG, FRASCO COM 10 ML	FR	1.800	0,695	1.251,00
59	009.001.142	CAPTOPRIL 25 MG, COMPRIMIDOS	COMP	75.000	0,024	1.800,00
60	009.006.645	CARBAMAZEPINA 2% SUSP FRASCO DE 100 ML	FR	450	9,47	4.261,50
93	009.001.226	CLORETO DE SODIO 20%, AMPOLA COM 10 ML	AP	750	0,18	135,00
157	009.006.597	FLUCONAZOL 150 mg	CAPS	6.000	0,318	1.908,00
163	009.001.483	FUROSEMIDA 40 MG, COMPRIMIDOS	COMP	30.000	0,034	1.020,00
166	009.001.500	GLICONATO DE CALCIO 10 % 10 ML	FR	7.500	1,40	10.500,00
167	009.006.635	GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML	AP	2.250	0,19	427,50
192	009.006.775	IVERMECTINA 6 MG	CAPS	4.500	0,16	720,00
193	009.006.734	LACTULOSE 667 MG/ML FRASCO DE 120 ML	FR	2.250	4,89	11.002,50
205	009.006.347	LIDOCAINA 2% COM VASOCONSTRICTOR	AP	75	2,50	187,50
225	009.001.622	METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML AMPOLA 2ML	AP	15.000	0,336	5.040,00
226	009.006.587	METOCLOPRAMIDA 10 mg	CAPS	15.000	0,09	1.350,00
230	009.001.633	MICONAZOL CREME VAGINAL 2% TUBO C/ 80 G	TU	1.125	3,90	4.387,50
239	009.001.648	N-BUTILBROMETO DE HIOSCINA + DIPIRONA SODIA	AP	26.250	1,18	30.975,00
240	009.001.650	N-BUTILESCOPAMINA 20 MG, AMPOLA COM 1 ML	AP	4.500	0,87	3.915,00
247	009.006.826	NOREOPINEFRINA, HEMITARTARATO 08 MG/04 ML	AP	750	1,86	1.395,00
253	009.006.166	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	CAPS	300.000	0,055	16.500,00
270	009.006.320	PREDNISOLONA 3MG/ML60 ML	FR	4.500	2,94	13.230,00
272	009.001.708	PREDNISONA 5 MG	CA	37.500	0,058	2.175,00
343	009.006.620	AMINOFILINA 100 mg	COMP	6.250	0,067	418,75
348	009.006.847	AMOXACILINA 01 G + CLAVULONATO DE POTASSIO	AP	750	9,30	6.975,00
356	009.006.545	AZITROMICINA 500 mg (SULCADO)	CAPS	5.000	0,48	2.400,00
369	009.001.117	BROMETO DE IPATROPIO 0,25 MG, FRASCO COM 10 ML	FR	600	0,695	417,00
377	009.001.142	CAPTOPRIL 25 MG, COMPRIMIDOS	COMP	25.000	0,024	600,00
378	009.006.645	CARBAMAZEPINA 2% SUSP FRASCO DE 100 ML	FR	150	9,47	1.420,50
475	009.006.597	FLUCONAZOL 150 mg	CAPS	2.000	0,318	636,00
481	009.001.483	FUROSEMIDA 40 MG, COMPRIMIDOS	COMP	10.000	0,034	340,00
484	009.001.500	GLICONATO DE CALCIO 10 % 10 ML	FR	2.500	1,40	3.500,00
523	009.006.347	LIDOCAINA 2% COM VASOCONSTRICTOR	AP	25	2,50	62,50
543	009.001.622	METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML AMPOLA 2ML	AP	5.000	0,336	1.680,00
544	009.006.587	METOCLOPRAMIDA 10 mg	CAPS	5.000	0,09	450,00
548	009.001.633	MICONAZOL CREME VAGINAL 2% TUBO C/ 80 G	TU	375	3,90	1.462,50
558	009.001.650	N-BUTILESCOPAMINA 20 MG, AMPOLA COM 1 ML	AP	1.500	0,87	1.305,00
565	009.006.826	NOREOPINEFRINA, HEMITARTARATO 08 MG/04 ML	AP	250	1,86	465,00
588	009.006.320	PREDNISOLONA 3MG/ML60 ML	FR	1.500	2,94	4.410,00
590	009.001.708	PREDNISONA 5 MG	CA	12.500	0,058	725,00
Valor Total Geral:						174.202,75

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 174.202,75 (cento e setenta e quatro mil, duzentos e dois reais e setenta e cinco centavos). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31T/2019. "FORNECEDOR": **VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 01.857.076/0001-09**, os seguintes itens:

1050 - VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	009.001.887	ACETILCISTEINA 10% 3ML AMPOLA	AP	2.250	1,37	3.082,50
24	009.001.854	AMICACINA 500MG	AP	375	1,47	551,25
26	009.006.621	AMINOFILINA 240 mg/ml AMPOLA 10 ML	AP	450	0,95	427,50
27	009.001.059	AMIODARONA 150 MG, AMPOLA COM 3 ML	AP	750	1,80	1.350,00
44	009.001.856	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000UI	AP	1.125	8,18	9.202,50
109	009.006.426	COMPLEXO B	CAPS	112.500	0,035	3.937,50
116	009.006.523	DEXAMETASONA 4 mg cps	CAPS	3.750	0,24	900,00
162	009.006.570	FUROSEMIDA 10 mg/ml AMPOLA 2 ML	AP	6.000	0,39	2.340,00
227	009.006.588	METOCLOPRAMIDA 5mg/5ml SOLUCAO ORAL	FR	4.500	0,636	2.862,00
228	009.006.777	METOPROLOL 1 MG/ML SERINGA 5 ML	SE	75	22,65	1.698,75
234	009.006.666	MIRTAZAPINA 30 mg	CAPS	9.000	0,082	738,00
256	009.001.674	OXCARBAZEPINA XAROPE, FRASCO COM 100 ML	FR	750	18,59	13.942,50
283	046.019.005	REPELENTE DE INSETOS(N,N-DIETIL-META-TOLUFR	FR	3.750	7,44	27.900,00
293	009.001.761	SUCCILNIL - COLINA 100 MG, FRASCO COM 10 ML	FR	38	10,60	402,80
322	009.001.887	ACETILCISTEINA 10% 3ML AMPOLA	AP	750	1,37	1.027,50
342	009.001.854	AMICACINA 500MG	AP	125	1,47	183,75
344	009.006.621	AMINOFILINA 240 mg/ml AMPOLA 10 ML	AP	150	0,95	142,50
345	009.001.059	AMIODARONA 150 MG, AMPOLA COM 3 ML	AP	250	1,80	450,00
362	009.001.856	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000UI	AP	375	8,18	3.067,50
434	009.006.523	DEXAMETASONA 4 mg cps	CAPS	1.250	0,24	300,00
545	009.006.588	METOCLOPRAMIDA 5mg/5ml SOLUCAO ORAL	FR	1.500	0,636	954,00
546	009.006.777	METOPROLOL 1 MG/ML SERINGA 5 ML	SE	25	22,65	566,25
574	009.001.674	OXCARBAZEPINA XAROPE, FRASCO COM 100 ML	FR	250	18,59	4.647,50
601	046.019.005	REPELENTE DE INSETOS(N,N-DIETIL-META-TOLUFR	FR	1.250	7,44	9.300,00
611	009.001.761	SUCCILNIL - COLINA 100 MG, FRASCO COM 10 ML	FR	12	10,60	127,20
Valor Total Geral:						90.101,50

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 90.101,50 (noventa mil, cento e um reais e cinquenta centavos). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2755/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31U/2019. "FORNECEDOR": **VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 61.610.283/0001-88**, os seguintes itens:

53350 - VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	009.006.684	ACETONIDO DE FLUOCINOLONA 0,250	FR	2.250	1,81	4.072,50
323	009.006.684	ACETONIDO DE FLUOCINOLONA 0,250	FR	750	1,81	1.357,50
Valor Total Geral:						5.430,00

O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R\$ 5.430,00 (cinco mil, quatrocentos e trinta reais). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 15 de agosto de 2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 15 de agosto de 2020.

Santo Antônio de Posse, 15 de agosto de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal.

IPREM - POSSE**Atos Oficiais****Portarias****PORTARIA N.º 027/2019**

"Dispõe sobre exoneração a pedido, da servidora CRISTIANE QUEIRÓS LOPES, RG 22.851.950-0, do cargo de faxineira, e dá outras providências".

RONALDO CARLOS DE SOUZA, Diretor Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE – IPREM POSSE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido, a servidora Cristiane Queiros Lopes, RG 22.851.950-0, do cargo de faxineira desta Autarquia.

Art. 2º - Fica o responsável pelo Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santo Antônio de Posse, 02 de setembro de 2019.

RONALDO CARLOS DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE



**SE
BEBER,
NÃO
DIRIJA**